DECRETO Nº 473/2023 - DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO VALOR DO PRÊMIO ASSIDUIDADE CONDEDIDO BIMESTRALMENTE AOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR INSTITUIDO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 181/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

			O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere os Incisos IX e XXIII, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal; e

			CONSIDERANDO que o artigo 1º da Lei Complementar nº 195/2023, de 26 de dezembro de 2023, alterou o artigo 1º da lei complementar nº 181/2022, de 19 de setembro de 2022.

DECRETA:
	Art. 1º. Em atendimento ao estabelecido pelos ditames do artigo 1º da Lei Complementar nº 195/2023, de 26 de dezembro de 2023, que alterou o artigo 1º da lei complementar nº 181/2022, de 19 de setembro de 2022, fica estabelecido que o valor do prêmio assiduidade concedido bimestralmente aos membros do conselho tutelar que comparecerem a todos os dias úteis de trabalho com cumprimento integral do horário, farão jus ao recebimento dos valores discriminados abaixo:

§ 1º - O valor correspondente a R$ 300,00 (trezentos reais) por bimestre até a competência março de 2024;

§ 2º - O valor correspondente a R$ 800,00 (oitocentos reais) por bimestre a partir da competência abril de 2024;

§ 3º – O não recebimento do prêmio por assiduidade em relação a um bimestre, não perderá o direito em relação ao próximo.

Art. 3º Aplica-se o estabelecido pelo Art. 2º do Decreto 278/2022 como critério para o computo dos bimestres.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 27 de dezembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Em ___/___/2023.
Lei Municipal nº 1087/1993

Jean Wilian Dalla Riva Devisê
Servidor Designado